
 

 

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VIEŠVILĖS AMBULATORIJOS, TEIKIANČIO ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ  

2022 METŲ SIEKTINOS REIKŠMĖS 

 

Eil

. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai (toliau – rodiklis) 
Siektina reikšmė 

Siektinos reikšmės 

įvykdymas 

1 2 3 4 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. 

Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 

Finansinis rezultatas 

teigiamas, perviršis 3266 

Eur. 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

Pajamos – sąnaudos 

122430 Eur – 119164 Eur 

Duomenų teikėjas: Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK). 
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2. 

Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui 

dalis 

Sąnaudų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui dalis, palyginti 

su visomis ASPĮ sąnaudomis, yra ne mažesnė nei 95 proc. 2021 metų sąnaudų 

darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui dalies 

76,0 

  

 

 

 

 

-76,0 

 

x 100              ≥ 

 

 

 

 

2021 m. 

77756 

 

 

 

 

 

 

-66,0 

x 100 > 0,95  

 

 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

2022m. įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui dalis 76 proc. 

 

2022 m.  

90568 

119164 118225 

 

Pastaba: Rodiklio 2022 m. siektina reikšmė stebima, įvykdymas nėra vertinamas ir balai už rodiklio siektinos reikšmės įvykdymą nebus skiriami. 

Duomenų teikėjas: VLK ir ASPĮ. 

 

3. 

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis 

ASPĮ sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau kaip 7,00 proc. nuo visų ASPĮ 

sąnaudų 
13,0 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

 

 Valdymo darbuotojų1 per metus patirtų išlaidų suma2 
x 100 % 

 Pagrindinės ASPĮ veiklos sąnaudos per metus + kitos ASPĮ veiklos sąnaudos per metus 

  15956 

                                       119164 x 100- 13 proc. 

2022 m. įstaigos valdymo išlaidos sudaro 13 proc. visų įstaigos išlaidų. 

 

1  Prie valdymo darbuotojų priskiriami: ASPĮ vadovas ir jo pavaduotojai, patarėjai, vyriausieji finansininkai (buhalteriai). 
2 Prie valdymo darbuotojų išlaidų priskiriama: darbo užmokestis, prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos, darbo vietų įkūrimo, administracinių patalpų 

išlaikymo (įskaitant ir remontą) sąnaudos, darbdavių socialinės pašalpos, materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos. 
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Duomenų teikėjai: VLK ir ASPĮ. 

 

4. 

Įstaigos finansinių įsipareigojimų 

dalis nuo metinio įstaigos 

biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 0,10 0,01 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

 
Įsipareigojimai 1436,00 

  

Sąnaudos       119164,00 
Duomenų teikėjas: ASPĮ ir VLK. 

5. 

Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra pasirašiusi bent dvi sutartis dėl dalyvavimo 

projektuose, pagal kurias gauna papildomą finansavimą 
0 

 

Pastaba: ASPĮ per pastaruosius 3 m. pasirašytos sutartys dėl dalyvavimo projektuose, pagal kurias gauna papildomą finansavimą, turi galioti 2022 m. 

Projektas, iš kurio ASPĮ gauna papildomą finansavimą, privalo būti skirtas ASPĮ infrastruktūros modernizavimui, veiklos ar procesų skaitmenizavimui 

ar personalo mokymams. 

 

Duomenų teikėjas: ASPĮ. 

 

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:  

1. 

Pacientų pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis, tai 

yra pacientų teigiamai įvertintų 

įstaigoje suteiktų paslaugų 

skaičiaus dalis nuo visų per 

metus įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičiaus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 

lygis ne mažiau kaip 0,9 balo 

 

Teikiamomis asmens sveikatos   -          Suteikta paslaugų – 63 

 Priežiūros paslaugomis lygis                 Visų apklaustų pacientų skaičius – 63 

 

2022 m. I ketvirtis – 15 apklaustųjų; 

              II ketvirtis – 16 apklaustųjų; 

              III ketvirtis – 16 apklaustųjų; 

              IV ketvirtis – 16 apklaustųjų. 

1,0 
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Rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodika: 

 

 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis apskaičiuojamas pagal formulę:  

 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis M 

=  

Pacientų, kurie teigiamai įvertino ASPĮ 

suteiktas paslaugas, skaičius 

Visų apklaustų pacientų skaičius 

 

ASPĮ užtikrina, kad būtų apklausta bent 10 proc. pacientų arba būtų apklausta reprezentatyvi pacientų skaičiaus imtis (rekomenduojama 

reprezentatyvios imties dydį nustatyti atsižvelgiant į 5 proc. paklaidą ir naudoti Paniotto formulę:  n=1/(Δ2 +1/N). 

 

Žymėjimų reikšmės: 

n – atvejų skaičius atrankinėje grupėje; 

N – generalinė aibė, kurią sudaro unikalių pacientų skaičius. Pacientas skaičiuojamas kaip vienas unikalus vienetas, net jei šiam pacientui konkrečioje 

sveikatos priežiūros įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį buvo suteiktos kelios skirtingos sveikatos priežiūros paslaugos arba kelis kartus ta pati sveikatos 

priežiūros paslauga.  

Δ – paklaidos dydis (0,05).  

 

Duomenų teikėjai: ASPĮ, Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VASPVT). 

 

2. 

Įstaigoje gautų pacientų skundų 

dėl įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičius per metus ir pagrįstų 

skundų dalis 

Nenustatoma 

Įstaigoje negauta skundų 
0 

3. 

Įstaigoje gautų pagrįstų skundų 

dalis nuo visų įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus per metus 

pagal sveikatos apsaugos 

Nenustatoma 

Įstaigoje negauta skundų 
0 
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ministro nustatytas paslaugų 

grupes  

4. 

Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, numatytos 

sveikatos apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos 

programoje 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą Taip 

 

Pastaba: ASPĮ, kurių dalininko (savininko) teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), 

įrašomos į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamą Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą, Kandidačių gauti 

skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardą sąrašą ir Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, turinčių korupcijos rizikos veiksnių, sąrašą 

vadovaujantis Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarko aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2015 m. sausio 26  d. įsakymu Nr. V-65 „Dėl Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, o 

ASPĮ, kurių savininkė (dalininkė) yra savivaldybė, – ASPĮ dalininko (savininko) nustatyta tvarka. 

 

Duomenų teikėjai: savivaldybių administracijos, ASPĮ ir Ministerija. 

 

5. 

Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis (pacientų 

elektroninės registracijos sistema, 

įstaigos interneto svetainės 

išsamumas, darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje 

sveikatos sistemoje mastas)   

95 proc. ASPĮ registracijų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms 

atliekama IPR IS 
1,0 

 

Rodiklio reikšmės apskaičiuojamos pagal formulę: 

2022 m. ASPĮ per IPR IS atliktų registracijų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms skaičius 

2022 m. Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis apmokėtų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičius* 
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ASPĮ per IPRIS atliktų registracijų 5603 

PSDF lėšomis apmokėtų paslaugų skaičius 5603  - 1,0 

 

* 2022 m. ASPĮ suteiktų paslaugų skaičius atrenkamas pagal VLK direktoriaus 2005 m. birželio 30 d. įsakymą 1K-81 „Dėl Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų ir sveikatos programose numatytų paslaugų, už kurias mokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, klasifikatoriaus 

patvirtinimo“, kai paslaugos priklauso: 

1 paslaugų grupei „Pirminę ambulatorinę asmens sveikatos priežiūrą vykdančių profesinės kvalifikacijos gydytojų paslaugos (apsilankymai)“ I lygio 

paslaugoms ir 14 paslaugų grupei „Pirminę ambulatorinę asmens sveikatos priežiūrą vykdančių gydytojų, slaugytojų ir akušerių papildomai teikiamos 

skatinamosios paslaugos“. Kai paslaugos iš šių grupių tą pačią dieną suteiktos kelios, tai skaitoma kaip viena paslauga; 

1 paslaugų grupei Pirminę ambulatorinę asmens sveikatos priežiūrą vykdančių profesinės kvalifikacijos gydytojų paslaugos (apsilankymai) išskyrus I 

lygio paslaugas, Gydytojų specialistų konsultacijoms: 6 paslaugų grupei „Papildomai apmokamos paslaugos“, 15 paslaugų grupei „Antrinio lygio 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos (nurodytos profesinės kvalifikacijos gydytojo atliekamas profilaktinis sveikatos tikrinimas)“ ir 

Gydytojų specialistų konsultacijoms, kai atliekami diagnostiniai ir (ar) gydomieji veiksmai: 85 paslaugų grupei „Ilgalaikis pacientų, sergančių 

lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės stebėjimas“, 88 paslaugų grupei „Bendrosios praktikos slaugytojo paslaugos (apsilankymai)“. 

Kai radiologas ar echoskopuotojas tą pačią dieną suteikia kelias paslaugas, tai skaitoma kaip viena paslauga. 

 

Į nurodytą paslaugų skaičių neįtraukiami duomenys: 

jei formoje Nr. 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998 m. 

lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 687 „Dėl medicininės apskaitos dokumentų formų tvirtinimo“ (toliau – sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. 687) 

nurodyta paskirtis „skubiosios medicinos pagalbos skyriaus paslaugos“; 

jei formoje Nr. 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, patvirtintoje sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. 687 , paslaugos 

tipas nurodytas 5 „mokamas apsilankymas (sumoka pats pacientas arba kita įstaiga)“. 

 

Pastaba: Rodiklio 2022 m. siektina reikšmė stebima, įvykdymas nėra vertinamas ir balai už rodiklio siektinos reikšmės įvykdymą nebus 

skiriami. 

 

Duomenų teikėjai: IPR IS, VLK. 

 

6. 

Įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičius per ketvirtį ir per metus 

pagal sveikatos apsaugos 

Nenustatoma 

 

I ketvirtis: (skatinamosios paslaugos ir programos) 265; 

II ketvirtis: (skatinamosios paslaugos ir programos)  290; 

1791 paslaugų 
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ministro nustatytas paslaugų 

grupes 

III ketvirtis: (skatinamosios paslaugos ir programos)  717; 

IV ketvirtis: (skatinamosios paslaugos ir programos)  519. 

7. 

Vidutinis laikas nuo paciento 

kreipimosi į įstaigą dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki paskirto 

paslaugos gavimo laiko pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma 

 

Paslaugos pavadinimas 1 laukimo eilė kalendorinėmis dienomis 0-7. 

Paslaugos pavadinimas 6 laukimo eilė kalendorinėmis dienomis 0-7, gydytoja dirba 

0,325 etato krūviu. 

 

8. 

Įstaigoje dirbančių darbuotojų ir 

etatų skaičius ir įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius per metus 

Nenustatoma 

 

Įstaigoje dirbančių  7 darbuotojai, kurie užima – 3,85 etato. 

Įstaigoje  2022 m. suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 2022 m. – 330. 

1. Gimdos kaklelio piktybinių navikų programa – 64 asmenys. 

2. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa – 32 asmenys. 

3. Atrankinės mamografo patikros dėl krūties vėžio prevencijos programa – 64 

asmenys. 

4. Asmens priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, 

atrankos ir prevencijos priemonių programa – 81 asmenys. 

5. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa – 89 asmenys. 
 

 

9. 

Vidutinė hospitalizuotų pacientų 

gydymo trukmė įstaigoje pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

(taikoma tik antrinio ir tretinio 

lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms įstaigoms) 

–  

     

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal tris paslaugų grupes – chirurgijos, terapijos ir psichiatrijos: 
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1. Rodikliui apskaičiuoti naudojami duomenys, kurie nurodyti formoje Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“, patvirtintoje 

sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. 687 (toliau – Kortelė). Duomenų šaltinis – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema SVEIDRA 

(toliau – IS SVEIDRA). 

2. Skaičiuojami Kortelėse nurodyti aktyviojo gydymo etapai (toliau – etapai), kurių pabaigos datos įeina į ataskaitinį laikotarpį (2022 m.), išskyrus 

etapus, kuriuose nurodytas dienos chirurgijos požymis (jei Kortelė buvo patikslinta, skaičiuojami patikslintos Kortelės duomenys). 

3. Rodiklio reikšmė skaičiuojama etapų lovadienių skaičių dalijant iš kiekvienos paslaugų grupės etapų skaičiaus: 

3.1. chirurgijos paslaugų grupės vidutinei hospitalizuotų pacientų gydymo trukmei apskaičiuoti naudojami etapai, priskiriami chirurginio  

pobūdžio giminingų diagnozių grupėms (toliau – DRG), išskyrus psichiatrijos paslaugų grupės etapus; 

3.2. terapijos paslaugų grupės vidutinei hospitalizuotų pacientų gydymo trukmei apskaičiuoti naudojami etapai, priskiriami terapinio ar kito pobūdžio 

DRG, išskyrus chirurgijos ir psichiatrijos paslaugų grupės etapus; 

3.3. psichiatrijos paslaugų grupės vidutinei hospitalizuotų pacientų gydymo trukmei apskaičiuoti naudojami etapai, jei nurodyta, kad pacientas buvo 

gydytas skyriuje, kuris IS SVEIDRA priskirtas „Psichiatrijos“ standartiniam padaliniui. Į rodiklį neįskaičiuojami priverstinio hospitalizavimo ir (ar) 

gydymo etapai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos psichikos sveikatos priežiūros įstatymo 12 straipsnio 4 ir 5 dalimis (paskirti teismo). 

 

Duomenų teikėjas: VLK. 

 

    

10. 

Lovos užimtumo rodiklis 

įstaigoje pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas paslaugų 

grupes (taikoma tik antrinio ir 

tretinio lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančioms 

įstaigoms) 

–  

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

     

 Metinis lovadienių skaičius 
x 100 / 365 

 

 Vidutinis metinis stacionaro lovų skaičius  

 

Aktyvaus gydymo lovos – stacionaro lovos, išskyrus lovas, kurios naudojamos tik slaugos, medicininės reabilitacijos, tuberkuliozės ir (ar) psichiatrijos 

paslaugoms teikti. 
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 Duomenų teikėjas: Higienos institutas. 

      

11. 

Įstaigoje iš PSDF lėšų apmokėtų 

brangiųjų tyrimų ir procedūrų, 

kurių stebėsena atliekama, 

skaičius, medicinos priemonių, 

kuriomis atlikti brangieji tyrimai 

ir procedūros, panaudojimo 

efektyvumas (taikoma tik 

antrinio ir tretinio lygio asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančioms įstaigoms) 

–  

–  

 

Rodiklio reikšmės apskaičiuojamos pagal formules: 

 

1. Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova:   

   

Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova = iš PSDF biudžeto lėšų apmokėtų kompiuterinės tomografijos tyrimų skaičius per metus / darbo dienų1 

skaičius per metus / naudojamų kompiuterinės tomografijos aparatų skaičius 

     

2. Magnetinio rezonanso tomografijos aparatų apkrova:   

     

Magnetinio rezonanso tomografijos aparatų apkrova = iš PSDF biudžeto lėšų apmokėtų magnetinio rezonanso tomografijos tyrimų skaičius per metus / 

darbo dienų1 skaičius per metus / naudojamų magnetinio rezonanso tomografijos aparatų skaičius 

 
1 Darbo dienos yra nuo pirmadienio iki penktadienio.   

 

 

Duomenų teikėjas: VASPVT. 

 

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 4,7 
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Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę:    

     

LTT 9329+26625 

TĮ 7648 

Kritinis likvidumo rodiklis 4,7. 

 

Žymėjimų reikšmės: 

LTT – ASPĮ likvidaus trumpalaikio turto (išankstiniai mokėjimai, per vienus metus gautinos sumos, trumpalaikės investicijos, pinigai ir pinigų 

ekvivalentai) vertė (eurais); 

TĮ – ASPĮ trumpalaikių įsipareigojimų vertė (eurais).   
Duomenų teikėjas: VLK. 

 

    

2. 

Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 
Ne mažiau kaip 2 0 

2022 m. konsoliduotų pirkimų nebuvo. 

Konsoliduotas viešasis pirkimas  – jungtinis dviejų ar daugiau perkančiųjų organizacijų atliekamas prekių, paslaugų ar darbų įsigijimas su pasirinktu 

(pasirinktais) tiekėju (tiekėjais) sudarant viešojo pirkimo–pardavimo sutartį (sutartis), neatsižvelgiant į tai, ar prekės, paslaugos ar darbai yra skirti 

viešajam tikslui. 

     

 
Duomenų teikėjas: ASPĮ. 

 

    

3. 

Įstaigos įgyvendintų veiklų, 

skirtų darbuotojų psichologinei 

gerovei kurti, skaičius 

Ne mažiau kaip 1 2 

     

Veiklos, skirtos darbuotojų psichologinei gerovei kurti – ASPĮ ataskaitiniais metais savo ar kitų institucijų, įstaigų ar organizacijų iniciatyva 

įgyvendintos kvalifikacijos tobulinimo veiklos, supervizijos, renginiai, projektai, skirti didinti darbuotojų psichologinį atsparumą, gerinti psichikos 

sveikatos raštingumą, stiprinti socialines ir emocines kompetencijas, skatinti pozityvų įstaigos mikroklimatą. 

 

Pastaba: Rodiklis 2022 m. tik stebimas, įvykdymas nėra vertinamas ir balai už rodiklio įvykdymą nebus skiriami. 
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Duomenų teikėjas: ASPĮ.     

4. 

Įstaigos darbo užmokesčio fondo 

dalies skyrimas asmens sveikatos 

priežiūros, visuomenės sveikatos 

priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – specialistai) 

profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,05 proc. nuo ASPĮ darbo užmokesčio fondo skiriamas specialistų 

profesinės kvalifikacijos tobulinimui 
0,21 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama: 

 

Pastaba: Įskaičiuojamos tik lėšos, tiesiogiai skirtos apmokėjimui už profesinės kvalifikacijos tobulinimą ir vidutinio darbo užmokesčio mokėjimui 

tobulinimosi laikotarpiu. Kelionės, apgyvendinimo, komandiruotei skirtos išlaidos neįskaičiuojamos.  

 

ASPĮ lėšos, panaudotos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimui  
x 100 

ASPĮ darbo užmokesčio fondas 

 

Pastaba: Rodiklis 2022 m. tik stebimas, įvykdymas nėra vertinamas ir balai už rodiklio įvykdymą nebus skiriami. 

 

188Eur 

88993Eur x100-0,21% 

 

Duomenų teikėjas: ASPĮ. 

 

 

 

________________________________ 


